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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

07-06-2010
I forbindelse med behandlingen af L 223 Forslag til Lov om ændring af 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) (Forkortelse af perioden 
med statens voksenuddannelsesstøtte til uddannelse på folkeskoleniveau 
og til gymnasial uddannelse) har Folketingets Uddannelsesudvalg efter 
ønske fra Christine Antorini (S) i brev af 1. juni 2010 stillet mig følgende 
spørgsmål:

Spørgsmål 9:
”Kan ministeren bekræfte, at begrænsningen også omfatter FVU og der-
for også ordblindeundervisning? ”

Svar:
Ja, jeg kan bekræfte, at den foreslåede forkortelse af perioden med sta-
tens voksenuddannelsesstøtte (SVU) fra 80 til 40 uger omregnet til heltid 
også omfatter forberedende voksenundervisning (FVU) og ordblindeun-
dervisning for voksne.

Jeg vil gerne tilføje, at der med virkning fra 1. januar 2005blev gennem-
ført en lovændring, som gjorde det muligt at reducere mindstetimetallet 
for deltagelse i FVU, ordblindeundervisning for voksne og specialunder-
visning for voksne fra de oprindelige seks timer til tre timer pr. uge. 
Denne lovændring blev gennemført for at gøre det mere overskueligt for 
målgruppen at deltage i de nævnte undervisningstilbud. 

Statistikken over tildelinger af SVU (jf. mit svar på udvalgets spørgsmål 8 
vedrørende L 223) i 2009 viser, at der har været 4.752 tildelinger til FVU, 
682 tildelinger til ordblindeundervisning for voksne og 16 tildelinger til 
specialundervisning for voksne. Desuden har der været 1.159 tildelinger 
til forløb kombineret af FVU og anden uddannelsesaktivitet. Langt de 
fleste af disse tildelinger er givet til korte forløb med en varighed på i 
gennemsnit omkring to uger omregnet til heltid. 
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Der er mindre end 5.500 personer, der har deltaget i de nævnte forløb 
med SVU inden for et kalenderår, og de har i gennemsnit deltaget i, hvad 
der svarer til ca. to uger på heltid. 

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


